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14.07.2024 XV   NIEDZIELA ZWYKŁA 1007/24 

Odnów nas, Boże, nasz zbawco 
 Wymagania, jakie stawia Jezus, 
większości mogą się dziś wydawać 
trudne do zrealizowania, a nawet bar-
dzo radykalne. Przyznajmy, pouczeń 
nie słuchamy z serdecznym uśmie-
chem, myślimy, że może to było dobre 
wtedy, ale dziś?! 
 Jezus, stawiając wymagania, pragnie 
tylko jednego, aby uczniowie byli Mu 
wierni i oddani. Pragnie naszego dobra. 
  Nie można być wiernym uczniem 
Jezusa, a jednocześnie szukać pocie-
szenia w uciechach tego świata. To On 
jest w centrum, a więc, gdy jest ci 
ciężko, gdy czujesz przesyt informacji, 
to u Niego szukaj pocieszenia. Szukaj 
wytrwale, a znajdziesz je. W Nim także 
i wy, usłyszawszy słowo prawdy, 
Dobrą Nowinę o waszym zbawieniu, 
w Nim również – uwierzywszy, zo-
staliście naznaczeni pieczęcią, Du-
chem Świętym (por. drugie czytanie). 
 Powinniśmy być wdzięczni, kiedy Bóg 
odbiera nam świecidełka, ułudę świata i 
zostawia na pustyni.  
 Pustka pustyni, czyli taki moment 
osamotnienia, daje nam okazję do 
spotkania Boga w swoim sercu.  

 Na ziemi jesteśmy tylko chwilowo, je-
steśmy tu pielgrzymami. Na drodze 
wiary, rozwoju duchowego, inaczej jak 
w świecie. Nie patrzymy na pełną miskę 
i obfitość dóbr materialnych, a na uczynki 
miłosierdzia względem bliźniego.  
 Jako pielgrzymi wędrujący po tym 
świecie nie powinniśmy mieć wyma-
gań, tylko raczej przyjąć postawę pro-
stoty i pokory.  
 Boża radość przychodzi na własnych 
zasadach i zawsze daje więcej, niż się 
spodziewamy. Pozwól Bogu działać, 
zaufaj Mu i bądź wytrwały. Bo On już 
na Ciebie czeka. 
 

Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski 

  



 

14.07.24 XV Niedziela Zwykła. 
 Kolekta Parafialna na Energię Elektryczną za miesiąc lipiec. 

8:00 Msza św.: W intencji rodziny Giercuszkiewicz, z okazji urodzin za Bartka 40 urodziny 
i Mikołaja 6 urodziny oraz za Łucję i Henryka z okazji 45 rocznicy ślubu.  

11:00 Suma: W intencji Michała Szurgut z okazji 12 urodzin. 

Chrzest: Lilia Krystyna Bartecka. 

15.07.24 Poniedziałek – wspomn. Św. Bonawentury, Bpa i Dra Kośc. 
17:00 Msza św.: Za † Małgorzatę Jastrzębską od Siostry Doroty Tybon ze Szczepanowa 

18:00 Msza św.: Za † Władysławę Giercuszkiewicz od Sąsiadki Krystyny. 

16.07.24 Wtorek – wspomnienie NMP z Góry Karmel. 
5:00 Parking Wyjazd: Pielgrzymka do Lichenia. 

17.07.24 Środa – dzień powszedni. 

17:00 Msza św.: Za † Gustawa i Rozalię Młot. 

18:00 Msza św.: Za †† Michała, Helenę, Zbigniewa, Marię, Antoninę i Błażeja Nieckarz;  

za †† Kazimierę, Józefa i Andrzeja Maciąg; za †† Karolinę, Kazimierza Kwaśniewskich. 

18.07.24 Czwartek – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: Za †† rodziców Marię i Eugeniusza Szeliga. 

18:00 Msza św.: Za † Łucję Nawarowską w 5 rocznicę śmierci i za †† Karola, Władysława i 
Mirosława Nawarowskich. 

19.07.24 Piątek – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: Za † Władysława Stuchły, Julię Ślusarczyk, Franciszkę, Michała, Henryka, 

Grzegorza, Ryszarda i Romanę Maziec; za † Jerzego Szewczyk, za † mamę 
Stanisławę Lach i za †† z rodziny Lach. 

18:00 Msza św.: O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie Edyty i Ireneusza Głąb. 

20.07.24 Sobota – wspomn. Bł. Czesława, Prezbitera, patr. Diec. Op. 
17:00 Msza św.: Za † Eugenię Pociurko w 14 rocznicę śmierci. 

18:00 Msza św.: O Boże Błogosławieństwo w rodzinie Anny Bieruta, za dzieci i wnuki: Hanię, 
Adama, Krzysztofa i Jakuba. 

21.07.24 XVI Niedziela Zwykła.  
 Kolekta Parafialna na bieżące potrzeby Parafii.  

8:00 Msza św.: W intencji Piotra Pawlus z okazji 9 urodzin. 

11:00 Suma: W intencji Angeliki i Marcina Gogłuska w 1 rocznicę ślubu. 
 



 
 

Piętnasta niedziela w ciągu roku - 14 lipca 2024 
 

1. Jesteśmy nieustannie posyłani przez Pana, aby głosić królestwo Boże, aby 
świadczyć, że Pan jest i działa pośród nas.  
 Tę misję realizujemy przez codzienną wierność Ewangelii, między innymi przez udział w 
niedzielnej Eucharystii podczas wakacyjnych wojaży. 
 Nasze powołanie związane jest zawsze z zadaniem, które Bóg zleca człowiekowi 
do wykonania. Po ludzku nieraz trudno zrozumieć, jakim kryterium Pan Bóg się posługuje, 
gdy powierza daną misję konkretnym ludziom.  
 Przykładem Bożej logiki jest powołanie Amosa. Był on zwyczajnym człowiekiem pracy 
– hodował trzodę i nacinał niedojrzałe sykomory, by wydały słodki owoc. Amos został powo-
łany na proroka w VIII wieku przed Chrystusem, aby ganić przywódców Izraela za wszelkie 
nadużycia społeczne i religijne. Prorok był zatem niemile widziany wśród swoich.  
 Podobna scena znajduje się w Ewangelii. Jak niegdyś w stosunku do Amosa, tak teraz 
część Żydów przejawia niechęć wobec Dwunastu. By powołanie Boże wydało owoc, czę-
sto zostaje poddane ciężkim próbom wierności Panu.  
 Zachęceni słowem Bożym, umocnijmy swe życiowe powołanie. 
 

2. We wtorek, 16 lipca, przypada wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry 
Karmel. Góra Karmel ze Starego Testamentu kojarzy nam się z obroną wiary w Jedynego 
Boga przez proroka Eliasza, w średniowieczu stała się miejscem powstania zakonu 
karmelitańskiego.  
 Z tym dniem i z karmelitańską rodziną zakonną wiąże się również tradycja noszenia 
szkaplerza i związane z nim obietnice Matki Bożej. Niech będzie on znakiem, że chcemy 
naśladować Maryję w Jej zawierzeniu Bogu i Jego słowu. 
 Tego dnia nasi Parafianie od wczesnych godzin porannych pielgrzymują do Lichenia. 
  

3. Pozdrawiamy wszystkich korzystających z wakacji i urlopów, życząc pięknego i 
bezpiecznego wypoczynku. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy najserdeczniejsze 
życzenia. Zmarłych z naszych Rodzin i wspólnoty Parafialnej polecamy Bożemu miłosierdziu… 
 

4. W tym tygodniu patronuje nam: 
► W poniedziałek, 15 lipca – św. Bonawentura, biskup i doktor Kościoła, duchowy syn 
św. Franciszka z Asyżu i drugi „Ojciec Zakonu” z racji stworzenia pierwszych konstytucji dla 
swojego zakonu – wykładni reguły Ojca Założyciela. 
 

5. Sprzątanie Kościoła zgodnie z naszym grafikiem - Tłustoręby: 
20.07.24 Jolanta Nowak, Bożena Sobótka, Monika Kwiatkowska, Anna Babicz 
27.07.24 Grażyna Babicz, Aneta Maj, Beata Naczyńska, Barbara Żołędziowska,   
  Emilia Pazio, Zdzisława Nawarowska 
 



6. O koszenie trawy w najbliższych dniach proszę: 
 

Data Cmentarz przy Kościele Stary Cmentarz Nowy Cmentarz 
25

-2
6.

07
 

 Góra 
L. Bachryj  
Maciejewski  
M. Junik  
B. Giercuszkiewicz  
G. Giercuszkiewicz 

Góra Mała 
J. Janik,  
M. Kusiak 
I. Trzmielewska, 
D. Łotocka,  
M. Jezierski 

Tłustoręby 
J. Łabuz 
S. Łabuz 
J. Łabuz  
R. Lipka 

 

7. Dożynki Parafialne 25.08.2024 – w tym roku przygotowuje wieś Roszkowice. 
 Wszyscy jesteśmy zaproszeni do Roszkowic na Mszę św i okazjonalne spotkanie 
przy świetlicy. Zachęcam, aby każda wioska spróbowała zmierzyć się ze zrobieniem ko-
ronym, albo w ostateczności o małym stroikiem czy koszami z chlebem, aby każda 
wieś zaistniała tam na liturgii Dożynkowej. 
 

8. Mobline Centrum Badań organizuje badania pod kątem: miażdżycy tętnic, 
osteoporozy kości, wydolnosci płuc i oskrzeli . Badania odbędą się w Ambulansie 
Diagnostycznym w środę, 24 lipca 2024 o godzinie 10:15 na parkingu przy Kościele. 
Szczegóły na plakatach i ulotkach w naszej gazetce parafialnej . 
 Tym razem po korekcie adresu, Ambulans przyjedzie do nas, a nie do Rogów koło Koźla. 
Za pomyłkę adresową organizatorzy przepraszają. 
 Firma od wielu lat specjalizuje się w wykonywaniu badań diagnostycznych:  
► Badania tętnic kończyn dolnych i aorty 
► Badanie gęstości Kości 
► Osteoporozy 
► Spirometria wydolnosci płuc 
► Zakwaszania 
 Wyniki badań – natychmiast po badaniu; Zachęcam i zapraszam. 
 

9. Święto Młodzieży na Górze Świętej Anny.  
 Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają do udziału w 28. Święcie Mło-
dzieży, które odbędzie się w dniach 15-20 lipca 2024 r. w namiocie przy Domu Pielgrzyma 
na Górze Świętej Anny. Spotkaniu towarzyszy hasło „Ślad”, które jest podyktowane wielkim 
jubileuszem franciszkańskim obchodzonym w tym roku: 800 lat otrzymania stygmatów przez 
św. Franciszka. Odnosi się też do dwóch wymiarów: śladu, który każdy z nas powinien zo-
stawić na świecie, oraz śladu, który Bóg zostawił w nas.  
 W programie: wspólna modlitwa, codzienna Eucharystia, konferencje, spotkania z cie-
kawymi gośćmi (Bartłomiej Orchowski, Zespół Muode Koty, Weronika - założycielka profilu 
Kato Single), spektakl o św. Franciszku w wykonaniu Teatru A z Gliwic, wieczorne koncerty 
(Muode Koty, Agyntki Band) i nabożeństwa. Oprócz tego okazja do rozmów, spowiedzi i 
skorzystania z pomocy poradni. Koszt uczestnictwa wynosi 250 zł. Szczegóły i zapisy na 
stronie internetowej www.swietomlodziezy.com oraz w mediach społecznościowych 
na profilu Jestem z Górki.  

http://www.swietomlodziezy.com/


10. Dzień otwarty w Katolickim Ośrodku Adopcyjnym i Opiekuńczym.  
 Katolicki Ośrodek Adopcyjny zaprasza do udziału w Dniu Otwartym, który odbędzie się 
w środę 17 lipca br. w siedzibie ośrodka (plac Katedralny 4, budynek Diecezjalnej Fun-
dacji Ochrony Życia) w godz. od 10.00 do 18.00. Zaproszenie skierowane jest do osób, 
które w jakikolwiek sposób są zainteresowane procesem adopcyjnym. Podczas dnia otwar-
tego pracownicy Ośrodka opowiedzą o możliwości adopcji w diecezjalnym ośrodku, wyjaśnią 
na czym polega proces adopcyjny oraz odpowiedzą na pytania i wątpliwości. 
 

11. Modlitwa za kierowców. Prośba o materialne wsparcie misjonarzy z diecezji opolskiej.  
 W dniach 21-28 lipca br. będziemy przeżywali 25. Ogólnopolski Tydzień św. Krzysz-
tofa. Z tej okazji gorąco zachęcam do organizowania nabożeństw z modlitwą za kierowców 
i błogosławieństwem pojazdów. Niech będą one okazją do przypomnienia użytkownikom 
dróg o bezpieczeństwie na drogach i moralnej odpowiedzialności za życie własne i innych 
oraz do wyrażenia wdzięczności Bogu, przez wstawiennictwo św. Krzysztofa, za każdy bez-
piecznie przejechany kilometr. Korzystając z okazji, Fundusz Pomocy Misjonarzom Diecezji 
Opolskiej po raz kolejny zwraca się do wiernych z prośbą o materialne wsparcie zakupu 
środków transportu i innych projektów realizowanych m.in. przez misjonarzy naszej diecezji. 
Ofiary kierowców można wpłacać m.in. na konto Funduszu Pomocy Misjonarzom Diecezji 
Opolskiej:  Nr konta: PEKAO S.A./I.O. w Opolu 36 1240 1633 1111 0000 2651 7221 (w PL); 
11 1240 5178 1978 0010 5448 0527 (w Euro) - Fundusz Pomocy Misjonarzom Diecezji 
Opolskiej, ul. Książąt Opolskich 19, 45-005 Opole.  
 

12. Misyjny Festyn Świętego Krzysztofa.  
 W niedzielę 21 lipca 2024 r. MIVA Polska, Krajowe Duszpasterstwo Kierowców oraz 
Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelcach Opolskich organizuje Misyjny Festyn 
Świętego Krzysztofa, który będzie zarazem rozpoczęciem obchodów 25. Ogólnopolskiego 
Tygodnia Świętego Krzysztofa i Tygodnia Bezpiecznego Kierowcy. O godz. 11.15 w ko-
ściele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelcach Opolskich zostanie odprawiona 
Msza św. w intencji kierowców i dobroczyńców MIVA Polska. Eucharystii przewodniczyć bę-
dzie oraz Słowo Boże wygłosi biskup Rudolf Pierskała. Po Mszy św. nastąpi poświęcenie 
pojazdów. W godz. 16.00-20.00 na placu przyparafialnym i w namiocie festynowym od-
będzie się Misyjny Festyn. W programie: występy Ricky „Liona” Lumanisha z Konga oraz 
indiańskiego zespołu „Los Companieros” z Peru, świadectwa misjonarzy, atrakcje dla dzieci 
i konkursy z nagrodami oraz licytacje, z których dochód zostanie przeznaczony na zakup 
środków transportu dla misjonarzy.  
 

13. Jubileuszowe XXX Spotkanie Młodych w Wołczynie.  
 Bracia Mniejsi Kapucyni zapraszają do udziału w XXX Jubileuszowym Spotkaniu Młodych, 
które odbędzie się od 22 do 26 lipca br. w Wołczynie. Zaproszenie skierowane jest do ludzi 
młodych w wieku od 15 do 30 roku życia. W programie znajdą się spotkania z ciekawymi gośćmi 
(m.in. bp. Łukaszem Buzunem, s. Teresą Pawlak, br. Markiem Miszczyńskim, ks. Kamilem So-
wadą) oraz warsztaty (m.in. wokalne, taneczne, samoobrony). Koszt udziału 250 zł. Szczegó-
łowe informacje (plan spotkania, informacje o zaproszonych gościach, oferowanych warszta-
tach) są dostępne na stornie internetowej: www.wolczyn.kapucyni.pl.  

http://www.wolczyn.kapucyni.pl/


14. Grupa wsparcia dla osób zranionych w Kościele.  
 W najbliższym czasie zostanie uruchomiona w Opolu grupa wsparcia dla osób, które 
doświadczyły zranienia w Kościele. Spotkania będą odbywały się w centrum Opola we wtorki 
(z częstotliwością jedno spotkanie w miesiącu) od godz. 17.00 do godz.19.00-20.00.  
 Harmonogram spotkań jest następujący: 23 lipca, 24 września, 8 października, 12 
listopada, 3 grudnia. Spotkania poprowadzi: p. Magdalena Król, psycholog - psychotera-
peuta oraz ks. Łukasz Knieć, duszpasterz osób skrzywdzonych w Kościele. 
 Celem spotkań jest zbudowanie przestrzeni do wyrażenia trudnych emocji i uczuć w bez-
piecznej atmosferze. Więcej informacji znajduje się na profilu Facebook. 
 

15. Odpust ku czci św. Anny na Górze Świętej Anny.  
 Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny w dniach 25-28 lipca br. zapraszają do 
udziału w dorocznym odpuście ku czci św. Anny. Uroczystości rozpoczną się w czwartek 
(25 lipca) procesją do kaplicy III Upadku i Mszą św., o godz. 18.00, o błogosławieństwo i 
dobrą pogodę. W liturgiczną uroczystość św. Anny (26 lipca) Msze św. w bazylice o godz.: 
6.00, 7.00, 8.30, 15.30 (w j. niemieckim) i o 17.00 oraz w Grocie Lurdzkiej o godz.: 10.00 i 
11.30. Sumie odpustowej o godz. 10.00 przewodniczyć będzie oraz słowo Boże wygłosi bi-
skup Rudolf Pierskała.  
 W sobotę (27 lipca) o godz. 17.30 Nieszpory w bocznej kaplicy św. Anny przy bazylice, 
a następnie o godz. 18.00 Msza św.  
 W niedzielę (28 lipca) Msze św. w bazylice o godz.: 5.30, 6.00, 7.00, 15.30 (w j. niemiec-
kim) i o 17.00 oraz w Grocie Lurdzkiej o godz.: 8.00, 9.00 i 11.00.  
 Sumie odpustowej o godz. 11.00 przewodniczyć będzie i słowo Boże wygłosi biskup Wal-
demar Musioł. W niedzielę ponadto w Grocie Lurdzkiej o godz. 10.15 Godzinki ku czci św. 
Anny, a o 14.00 Nieszpory ku czci św. Anny.  
 

16. Odpust ku czci św. Anny w Oleśnie.  
 Duszpasterze parafii Bożego Ciała w Oleśnie zapraszają na uroczystości odpustowe ku 
czci św. Anny. Uroczystości rozpoczną się w piątek 26 lipca br. i potrwają do ponie-
działku 29 lipca br.  
 W piątek (26 lipca) o godz. 18.00 Msza św. w intencji Maryjnej Wspólnoty Opiekunek 
Dziecięctwa Bożego i przyjęcie nowych członkiń.  
 W sobotę (27 lipca) obchody rozpoczną się o godz. 17.00 procesją z kościoła para-
fialnego do sanktuarium św. Anny, gdzie o godz. 18.00 sprawowana będzie Msza św. z 
Nieszporami. O godz. 20.00 rozpocznie się Wieczór Uwielbienia.  
 W niedzielę (28 lipca) o godz. 6.00 Godzinki ku czci Najświętszej Maryi Panny. Msze 
św. w tym dniu o godz.: 6.30 (przed ołtarzem św. Anny), 7.30 (na placu odpustowym), 
9.00 (w j. niemieckim na placu odpustowym) i 11.00 (suma na placu odpustowym).  
 Sumie odpustowej o godz. 11.00 przewodniczyć będzie i słowo Boże wygłosi abp Adrian 
Galbas, metropolita katowicki.  
 W poniedziałek o godz. 9.00 zostanie odprawiona Msza św. w intencji chorych i seniorów. 
O godz. 17.00 różaniec z wypominkami, a o godz. 18.00 rozpocznie się Eucharystia na za-
kończenie odpustu, po której wierni przejdą w procesji do kościoła parafialnego.  
 

https://www.facebook.com/people/Grupa-Wsparcia/61556590266779/


17. Jemielnickie „wieczory ze św. Józefem”.  
 Duszpasterze Diecezjalnego Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy zapraszają na comie-
sięczne czuwania pt. „Jemielnickie wieczory ze św. Józefem”, które odbędą się w kościele 
pw. Wniebowzięcia NMP w Jemielnicy w następujące piątki 2024 r.: 26 lipca, 23 sierpnia, 20 
września, 25 października, 22 listopada, 20 grudnia. Rozpoczęcie o godz. 19.30. W progra-
mie: katecheza o św. Józefie, adoracja Najświętszego Sakramentu i Msza św. w powierzo-
nych intencjach.  
 

18. Męski Różaniec.  
 Ks. Dawid Kontny, koordynator modlitwy różańcowej mężczyzn i młodzieńców w Opolu, 
informuje, że kolejny „Męski Różaniec” w Opolu odbędzie się w sobotę 3 sierpnia br. 
 Spotkanie modlitewne rozpocznie się Mszą św. o godz. 8.00 w kościele pw. MB Bolesnej 
i św. Wojciecha w Opolu, następnie procesja ulicami parafii i modlitwa różańcowa na scho-
dach przed świątynią.  
 Mszy św. przewodniczyć będzie i słowo Boże wygłosi ks. Eugeniusz Ploch, pro-
boszcz parafii Ducha Świętego w Opolu-Winowie. 
 

19. Odpust ku czci Matki Bożej Anielskiej w Prudniku-Lesie.  
 Ojcowie Franciszkanie z Prudnika-Lasu zapraszają w niedzielę 4 sierpnia br. na Od-
pust Porcjunkuli. Centralnym punktem uroczystości będzie suma odpustowa o  godz. 11.30 
pod przewodnictwem biskupa Waldemara Musioła. Poprzedzi ją przywitanie pielgrzymów i 
modlitwa różańcowa o godz. 11.00.  
 W programie także: o godz. 15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia z konferencję, o godz. 
16.00 Nieszpory, adoracja Najświętszego Sakramentu oraz rozesłanie. 
 

20. Pielgrzymka Motocyklistów na Górę Świętej Anny.  
 W niedzielę 4 sierpnia 2024 r. na Górze Świętej Anny odbędzie się 22. 
Międzynarodowa Pielgrzymka Motocyklistów . Rozpoczęcie o godz. 9.00 w 
Grocie Lurdzkiej. Jej centralnym punktem będzie Msza św. sprawowana o 
godz. 11.30 pod przewodnictwem ks. Adama Parszywka SDB.  
 Podczas pielgrzymki odbędzie się zbiórka, z której dochód zostanie przeznaczony na: 
budowę studni głębinowej w Togo, wsparcie działalności DPS-u w Nysie prowadzonego 
przez Siostry Maryi Niepokalanej, dofinansowanie Fundacji Tobiaszki z Wrocławia.  
 

21. Piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę.  
 Biskup opolski Andrzej Czaja zaprasza do udziału w 48. Pieszej Pielgrzymce Opolskiej 
na Jasną Górę, która odbędzie się w dniach 11-17 sierpnia 2024 r. Wspólna modlitwa, 
śpiew i słuchanie Słowa Bożego podczas tych wyjątkowych rekolekcji w drodze, braterstwo 
i świadczona sobie na pielgrzymim szlaku pomoc oraz gościnność gospodarzy na trasie 
pielgrzymki może po raz kolejny umocnić naszą więź z Jezusem i Jego Matką.  
 Tegorocznej pielgrzymce przyświeca hasło: „Uczestniczę we wspólnocie Ko-
ścioła”. Z Nysy pielgrzymka wyruszy w niedzielę 11 sierpnia, z Głubczyc, Raciborza i Opola 
w poniedziałek 12 sierpnia, a z Kluczborka – we wtorek 13 sierpnia. Pielgrzymkę zakończy 
Msza św. na Jasnej Górze w sobotę 17 sierpnia o godz. 11.00. Więcej informacji oraz zapisy 
u przewodników grup i na stronie internetowej www.pielgrzymka-opolska.pl.  

http://www.pielgrzymka-opolska.pl/


22. Dziękczynienie za plony – dożynki.  
Ks. Jan Polok, diecezjalny duszpasterz rolników, informuje, że:  
(1) Ogólnopolska Pielgrzymka Rolników połączona z Dożynkami Jasnogórskimi odbę-
dzie się w dniach 31 sierpnia-1 września br. na Jasnej Górze;  
(2) Dożynki Wojewódzkie odbędą się w niedzielę 8 września br. w Białej;  
(3) Dożynki Diecezjalne odbędą się w niedzielę 22 września br. na Górze Świętej Anny 
(uroczystość przygotowuje rejon nyski – dekanat Głuchołazy).  
 

23. Studium Poradnictwa Rodzinnego 2024-2026.  
 Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Opolskiej zaprasza do udziału w kolejnej edycji Studium 
Poradnictwa Rodzinnego (2024-2026). Rekrutacja trwa do 30 września 2024 r.  
 Studium Poradnictwa Rodzinnego, organizowane przez Duszpasterstwo Rodzin Diecezji 
Opolskiej, kształci osoby, które chcą poprzez posługę doradcy życia małżeńskiego towarzy-
szyć narzeczonym w przygotowaniu się do zawarcia sakramentu małżeństwa, a także po-
szerzyć swoją wiedzę na temat katolickiego spojrzenia na życie małżeńskie i rodzinne.  
 Podczas całego procesu kształcenia Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Opolskiej gwaran-
tuje wykłady i warsztaty na wysokim poziomie merytorycznym, które prowadzić będzie wy-
kwalifikowana kadra. Zapisy na stronie internetowej: www.dr.opole.pl 
 

24. Zbiórka dla ukraińskich żołnierzy przebywających w szpitalach.  
 Ks. Arnold Drechsler, dyrektor Caritas Diecezji Opolskiej, zachęca wszystkich Diecezjan 
do włączenia się w kolejną akcję pomocy dla dotkniętej wojną Ukrainy. Tym razem najbar-
dziej potrzebne są: pościel, prześcieradła, ręczniki, koce, kołdry, piżamy, skarpetki, nowa 
bielizna męska. Artykuły używane muszą być czyste i niezniszczone, zdatne do natychmia-
stowego użycia. Dary można przynosić do Centrali Caritas Diecezji Opolskiej w Opolu (ul. 
Szpitalna 5A), od poniedziałku do piątku, od godz. 8.00 do 16.00.  
 Zebrane dary zostaną przekazane do szpitali w Charkowie, Chersoniu, Zaporożu i Dnie-
prze, w których leczeni są ukraińscy żołnierze. Zachęcam Parafialne Zespoły Caritas, aby 
przyłączyły się do akcji, organizując zbiórkę darów w poszczególnych parafiach.  \ 
 

25. Oferta programowa Diecezjalnego Radia Doxa  
 Giewont, Śnieżnik, Święty Krzyż - to nazwy szczytów polskich gór. W każdą wakacyjną 
sobotę o godz. 20.00 Diecezjalne Radio Doxa zaprasza na program „Po górach, doli-
nach, czyli górskimi ścieżkami ku niebu”.  
 Podczas audycji poznamy historie poszczególnych szczytów, podpowiedzi jak je zdobyć 
oraz ciekawostki dla miłośników górskich wycieczek. Przypominam, że Radia Doxa można 
słuchać na częstotliwości 107,9 FM oraz dodatkowo na na www.doxa.fm. Dostępna jest też 
aplikacja na smartfony (Android i iOS). 
 

26. Pielgrzymka do Rzymu z Diecezjalnym Radiem Doxa.  
 Diecezjalne Radio Doxa - w ramach obchodów jubileuszu 30-lecia swojego istnienia - 
zaprasza do udziału w pielgrzymce do Rzymu w Roku Świętym 2025.  
 W programie m.in: nawiedzenie bazylik papieskich, zwiedzanie najważniejszych zabytków 
Rzymu i udział w modlitwie „Anioł Pański” z Ojcem Świętym na placu św. Piotra. Szczegółowe 
informacje w dziale promocji Diecezjalnego Radia Doxa, który przyjmuje także zapisy. 

http://www.dr.opole.pl/
http://www.doxa.fm/

